
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
Ci t t à  M e t r opo l i t an a  d i  Ba r i

SETTORE V
URBANISTICA – OPERE PUBBLICHE – MOBILITÀ – AMBIENTE 

V ia  G .  Ma rc o n i ,  9  –  70 0 1 3  Ca s te l l an a  Gro t t e  (BA )  |  P .  IV A  0 0 8 3 4 3 8 0 72 7  
w ww .c o mu n e .c a s te l l a n a g ro t t e .b a . i t   –  PE C u rb a n i s t i c a @ ma i l c e r t . c o mu n e .c a s te l l a n a g ro t t e .b a . i t

OGGETTO
Procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professiona-
le di Direzione dei Lavori per la “ Costruzione di un sottovia car-
rabile al Km 38+737 della linea ferroviaria Bari-Taranto, con re-
lativa viabilità  di  collegamento,  e  comprende la soppressione
del passaggio a livello pedonale sito al Km 38+548 della stessa
linea”. Aggiudicazione definitiva CUP: G21B15000210004 

CODICE  IDENTIF ICATIVO  DI  GARA CIG (D.L.) 7059469A1A [gara 6730232]

RESPONSABILE  UNICO  DEL  
PROCEDIMENTO

ARCH .  MARCELLA  MARRONE

PROCEDURA  DI  SCELTA  DEL  
CONTRAENTE

PROCEDURA  NEGOZIATA  (AI  SENSI  DELL ’ART .  157,
COMMA  2,  CHE  RICHIAMA  L ’ART .  36,  COMMA  2,  LETT .  B)
DEL  D.LGS .  50/2016)  CON  IL  CRITERIO  DELL ’OFFERTA

ECONOMICAMENTE  PIÙ  VANTAGGIOSA ,  AVVIAT A  CON

DETERMINAZIONE  DEL  V  SETTORE  N .  32  DEL

08.05.2017.

ELENCO DEGLI OPERATORI INVITATI A PRESENTARE OFFERTE

ID RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO

1 Ing. Cesario Genco Via Polignano, n. 80/B - 70013 Castellana Grotte (BA)

2 Ing. Giovanni Colonna Via Roma, n. 86 - 70013 Castellana Grotte (BA)

3 Ing. Onofrio Spinosa Via Armando Diaz, n. 56 - 70013 Castellana Grotte (BA)

4 Ing. Franco Latrofa Via Convento, n. 3 - 70013 Castellana Grotte (BA)

5 Ing. Sante Lo Drago Via Monopoli, n. 71/A - 70013 Castellana Grotte (BA)

mailto:urbanistica@mailcert.comune.castellanagrotte.ba.it
http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


ELENCO DEGLI OFFERENTI CHE HANNO PARTECIPATO ALLA PROCEDURA

ID RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO

1 Ing. Cesario Genco Via Polignano, n. 80/B - 70013 Castellana Grotte (BA)

2 Ing. Giovanni Colonna Via Roma, n. 86 - 70013 Castellana Grotte (BA)

3 Ing. Onofrio Spinosa Via Armando Diaz, n. 56 - 70013 Castellana Grotte (BA)

ELENCO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE DI GARA

VERBALE N. APERTURA BUSTA DATA

1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 19/05/2017

2 OFFERTA TECNICA 22/05/2017

3 OFFERTA ECONOMICA 22/05/2017

ATTI AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA PROCEDURA

OGGETTO N. DATA

V  SETTORE  -  Procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell’incarico
professionale  di  Direzione  dei  Lavori  per  la  “  Costruzione  di  un  sottovia
carrabile  al  Km  38+737  della  linea  ferroviaria  Bari-Taranto,  con  relativa
viabilità  di  collegamento,  e  comprende  la  soppressione  del  passaggio  a
livello  pedonale  sito  al  Km  38+548  della  stessa  linea”.  Aggiudicazione
definitiva.

83 11/10/2018

V  SETTORE  -  Procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell’incarico
professionale  di  Direzione  dei  Lavori  per  la  “  Costruzione  di  un  sottovia
carrabile  al  Km  38+737  della  linea  ferroviaria  Bari-Taranto,  con  relativa
viabilità  di  collegamento,  e  comprende  la  soppressione  del  passaggio  a
livello  pedonale  sito  al  Km  38+548  della  stessa  linea”.  Proposta  di
aggiudicazione – Approvazione dei verbali

53 05/06/2017

V  SETTORE  -  Procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell’incarico
professionale per la Direzione dei Lavori per la “Costruzione di un sottovia
carrabile  al  Km  38+737  della  linea  ferroviaria  Bari-Taranto,  con  relativa
viabilità  di  collegamento,  e  comprende  la  soppressione  del  passaggio  a
livello pedonale sito al Km 38+548 della stessa linea”. Nomina Commissione
di gara 

43 19/05/2017

V  SETTORE  -  Procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell’incarico
professionale per la Direzione dei Lavori per la “ Costruzione di un sottovia
carrabile  al  Km  38+737  della  linea  ferroviaria  Bari-Taranto,  con  relativa
viabilità  di  collegamento,  e  comprende  la  soppressione  del  passaggio  a
livello pedonale sito al Km 38+548 della stessa linea”. Determina a contrarre.

32 08/05/2017



RIEPILOGO ECONOMICO

Importo a base d’asta € 97.000,00 oltre cassa ed IVA

Importo di aggiudicazione € 82.450,00 oltre cassa ed IVA

Operatore economico aggiudicatario Ing. Cesario Genco

Tempo di completamento dei lavori/servizi/fornitura
Data Inizio Data Fine

11/10/2018 In corso

f.to Responsabile del Settore 
Arch. Marcella Marrone

________________________


